

Trusted A/S
Chr. M. Østergaards Vej 4 A
8700 Horsens
CVR-nr. 25106792

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2017

Dirigent

Navn: Michael Lassen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Trusted A/S

Chr. M. Østergaards Vej 4 A

8700 Horsens

CVR-nr.: 25106792

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Morten Dahl Iversen

Leif Glintborg

Søren Munk

Christian Nicolaj Jensen-Haarup

Steven Lillesøe Bech

Direktion

Niels Henrik Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens virkeområde er udvikling, fremstilling og salg af elektronisk udstyr samt software til sporing og fjernovervågning af miljøparametre for industrikomponenter, værdigenstande mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Trusted A/S har i regnskabsåret 2016 haft en positiv udvikling med forøget fokusering og stabilisering af salg, marketing, udvikling og produktion. Selskabets direktør tiltrådte primo regnskabsåret og det har medvirket til, at fagdirektørerne for salg og udvikling/produktion i løbet af regnskabsåret har haft skærpet fokus på kunder og leverancer.

Trusted A/S realiserede i regnskabsåret 2016 en markant fremgang i omsætning sammenlignet med det foregående regnskabsår. EBITDA blev 1.239 t.kr. Periodens resultat før skat blev samlet set et overskud på 608 t.kr. og et overskud efter skat på 475 t.kr. Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende og som forventet baseret på udviklingen i selskabet.

Der er i regnskabsåret leveret større ordrer til markante internationale kunder i alle virksomhedens kundesegmenter. Flere af kunderne har sigte mod yderligere integration og længerevarende samarbejde. Selskabet anses som en meget troværdig og stabil leverandør med stort udviklingspotentiale i produkter, services og kunderelationer. Der forventes en væsentlig forøget omsætning i næste regnskabsår, baseret på eksisterende og nye kunder i en global geografi.

Der er i regnskabsåret udviklet flere nye produkter, forbedringer og services, herunder øget brugervenlighed, øget batterilevetid, certificering, dokumentation og optimering af produktion. Således, at selskabets produkter og services ved indgangen til det nye regnskabsår fremstår meget konkurrencedygtige mht. kvalitet, funktionalitet, leverancer og prissætning. Dette arbejde vil fortsætte og intensiveres for at cementere selskabets positionering i markedet samt støtte den forventede fremtidig vækst.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Trusted A/S har efter balancedagen fået tilført yderligere 3.000 t.kr. ved en kapitalforhøjelse, med det formål at gøre selskabet skalerbart og professionelt, signifikant øge salg, innovation/produktudvikling, produktion og indtjening. Grundet denne investering og selskabets forretningsmæssige forventninger for de kommende år, er det ledelsens vurdering, at kapital- og likviditetsberedskabet vil være tilfredsstillende fremadrettet.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | 1 | 1.586.634 | 445.757 |
| Distributionsomkostninger | | (424.147) | (218.958) |
| Administrationsomkostninger | | <u>(521.695)</u> | <u>(585.063)</u> |
| Driftsresultat | | 640.792 | (358.264) |
| Andre finansielle indtægter | | 7.491 | 17.042 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(40.632)</u> | <u>(121.809)</u> |
| Resultat før skat | | 607.651 | (463.031) |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>(132.457)</u> | <u>142.106</u> |
| Årets resultat | | <u>475.194</u> | <u>(320.925)</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>475.194</u> | <u>(320.925)</u> |
| | | <u>475.194</u> | <u>(320.925)</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2014/15 kr.</u> |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 2.705.939 | 2.551.850 |
| Erhvervede patenter | | 0 | 0 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 41.993 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 3 | <u>2.747.932</u> | <u>2.551.850</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 196.060 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | <u>196.060</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>2.943.992</u> | <u>2.551.850</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 0 | 474.705 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 1.096.579 | 107.924 |
| Varebeholdninger | | <u>1.096.579</u> | <u>582.629</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 772.910 | 196.437 |
| Udskudt skat | | 0 | 26.566 |
| Andre tilgodehavender | | 269.877 | 123.398 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 52.983 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 22.800 | 0 |
| Tilgodehavender | | <u>1.065.587</u> | <u>399.384</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>279.305</u> | <u>2.071</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>2.441.471</u> | <u>984.084</u> |
| Aktiver | | <u>5.385.463</u> | <u>3.535.934</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2014/15 kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.800.000 | 1.300.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 768.000 | 0 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>1.351.217</u> | <u>644.023</u> |
| Egenkapital | | <u>3.919.217</u> | <u>1.944.023</u> |
| | | | |
| Udskudt skat | | 109.000 | 0 |
| Andre hensatte forpligtelser | | <u>86.000</u> | <u>0</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>195.000</u> | <u>0</u> |
| | | | |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 0 | 771.345 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 450.279 | 367.823 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.496 | 0 |
| Anden gæld | | <u>817.471</u> | <u>452.743</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.271.246</u> | <u>1.591.911</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>1.271.246</u> | <u>1.591.911</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>5.385.463</u> | <u>3.535.934</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |
| Koncernforhold | 7 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for udviklings- omkostninger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 1.300.000 | 0 | 644.023 | 1.944.023 |
| Kapitalforhøjelse | 500.000 | 0 | 1.000.000 | 1.500.000 |
| Overført til reserver | 0 | 768.000 | (768.000) | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 475.194 | 475.194 |
| Egenkapital ultimo | 1.800.000 | 768.000 | 1.351.217 | 3.919.217 |

Noter

| | 2016 | 2014/15 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 2.765.021 | 3.332.799 |
| Pensioner | 131.200 | 64.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 36.981 | 43.300 |
| Andre personaleomkostninger | 86.930 | 42.310 |
| Personaleomkostninger overført til aktiver | <u>(685.816)</u> | <u>(1.114.295)</u> |
| | <u>2.334.316</u> | <u>2.368.114</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>5</u> | <u>6</u> |

| | 2016 | 2014/15 |
|------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 0 | (52.983) |
| Ændring af udskudt skat | 135.566 | (85.694) |
| Regulering vedrørende tidligere år | <u>(3.109)</u> | <u>(3.429)</u> |
| | <u>132.457</u> | <u>(142.106)</u> |

| | Færdig- gjorte udviklings- projekter | Erhvervede patenter | Udviklings- projekter under udførelse |
|--------------------------------------|---|--------------------------------|--|
| | kr. | kr. | kr. |
| 3. Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 5.747.173 | 37.636 | 0 |
| Overførsler | 726.007 | 0 | (726.007) |
| Tilgange | 0 | 0 | 768.000 |
| Afgange | <u>0</u> | <u>(37.636)</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>6.473.180</u> | <u>0</u> | <u>41.993</u> |
| | | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (3.195.323) | (37.636) | 0 |
| Årets afskrivninger | (571.918) | 0 | 0 |
| Tilbageførsel ved afgang | <u>0</u> | <u>37.636</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(3.767.241)</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>2.705.939</u> | <u>0</u> | <u>41.993</u> |

Noter

Udviklingsprojekter under udførelse

Færdiggjorte udviklingsprojekter samt projekter under udførelse omfatter udvikling af selskabets tracker produkter. Selskabet har i 2016 udviklet på både hardware og software til tracker produkterne. De færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 5 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| | <u> </u> |
| 4. Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 318.600 |
| Tilgange | <u>221.902</u> |
| Kostpris ultimo | <u>540.502</u> |
| | |
| Af- og nedskrivninger primo | (318.600) |
| Årets afskrivninger | <u>(25.842)</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(344.442)</u> |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>196.060</u> |

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel. Eventualforpligtelsen hertil udgør 43.030 kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for selskabets pengeinstitut afgivet virksomhedspant med pant i tilgodehavende fra salg, 773 t.kr. pr. 31.12.16, driftsmateriel, 196 t.kr. pr. 31.12.16, varelager, 1.097 t.kr. pr. 31.12.16 og immaterielle rettigheder, 2.748 t.kr. pr. 31.12.16. Pantet andrager 1.200 t.kr.

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Insero Horsens, Chr. M. Østergaards Vej 4 A, 8700 Horsens
